2024年９月２日

各 位

会 社 名 アレンザホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 浅倉 俊一

(コード：3546 東証プライム市場)

問合せ先 常務取締役経営戦略室長 三瓶 善明

(TEL：024-563-6818)

（開示事項の経過）当社子会社（株式会社アミーゴ）の組織変更と

人事異動に関するお知らせ

 当社は、2024年３月７日付で「グループ組織再編（連結子会社間の吸収分割及び連結子会社間

の吸収合併）に関するお知らせ」におきまして開示しましたとおり、2024年９月１日を効力発生

日として、連結子会社である株式会社ホームセンターバロー（本社：岐阜県多治見市）のペット

事業を同じく連結子会社である株式会社アミーゴ（本社：東京都千代田区）に承継し、同時に、

株式会社アミーゴを存続会社、株式会社ジョーカー（本社：東京都千代田区）を消滅会社として

吸収合併を実施いたしました。

このグループ組織再編に伴い、株式会社アミーゴにおいて下記のとおり組織変更と人事異動を

行いましたので、お知らせいたします。

記

１．株式会社アミーゴ

（1）組織変更の内容

①営業本部の配下にペットフォレスト運営部を新設し、現店舗運営部をアミーゴ運営部と

改称する。

②営業本部配下の営業企画部を企画部に改称し、社長直下とすると共に、営業本部配下に

店舗企画部を新設する。

③商品本部を新設し、商品部を商品 1部と商品 2部に分離する。

④店舗開発部の配下に、開発 1部、開発 2部、開発 3部を新設する。

PC040
アレンザHD

PC040
FASF

（2）人事異動の内容

【取締役の異動】

 氏 名 新役職名 現役職名

青 木 E

あ お き

A AE正 樹 E

ま さ き

常務取締役

ペットフォレスト運営部長

(株)ホームセンターバロー

取締役 ＰＦ事業統括本部長 兼

ＰＦ商品部長

AE松 山 E

まつやま

A AE寿 裕 E

としひろ

 取締役 商品本部長 取締役 商品部長

AE蓮 岡 E

はすおか

A AE秀 幸 E

ひでゆき

 取締役 企画部長
(株)ジョーカー

代表取締役社長

【部長相当職の異動】

 氏 名 新役職名 現役職名

AE髙 橋 E

たかはし

A AE裕 介 E

ゆうすけ

 アミーゴ運営部長
(株)アミーゴ

店舗運営部長

AE澤 田 E

さ わ だ

A AE和 也 E

か ず や

 店舗企画部長
(株)アミーゴ

営業企画部長 兼 販売企画課長

AE島 倉 E

しまくら

A  A E 承 E

しょう

 商品 1 部長
(株)アミーゴ

商品部第一課長 兼 犬猫用品バイヤー

AE長 内 E

ながうち

A AE康 則 E

やすのり

 商品 2 部長
(株)アミーゴ 商品部第二課長 兼

小動物チーフバイヤー

AE桝 井 E

ま す い

A AE竜 太 E

りょうた

 開発 1 部長
(株)ホームセンターバロー

取締役 ＰＦ業態開発部長

AE徳 永 E

とくなが

A AE正 道 E

まさみち

 開発 2 部長
(株)アミーゴ

店舗開発部長代理 兼 店舗開発課長

AE橋 本 E

はしもと

A  A E 尚 E

たかし

 開発 3 部長
(株)ジョーカー

取締役 営業統括本部長

AE成 瀬 E

な る せ

A AE隆 正 E

たかまさ

 ペットフォレスト運営部長代理
(株)ホームセンターバロー

ＰＦ事業統括本部 営業部長

AE服 部 E

はっとり

A AE恵 之 E

しげゆき

 アミーゴ運営部長代理
(株)ジョーカー

販売部長

【参考】

株式会社アミーゴの役員体制は以下の通りです。

 氏 名 役職 ※（ ）は重要な兼職

AE中村 E

なかむら

A AE友 E

とも

AAE秀 E

ひで

代表取締役社長

 （アレンザホールディングス株式会社 取締役 内部統制委員長 兼 アミーゴ担当）

AE横須賀 E

よ こ す か

A AE忠 E

ただ

AAE明 E

あき

 専務取締役 営業本部長

AE青木 E

あ お き

A AE正樹 E

ま さ き

 常務取締役 ペットフォレスト運営部長

AE松山 E

まつやま

A AE寿 E

とし

AAE裕 E

ひろ

 取締役 商品本部長

AE蓮岡 E

はすおか

A AE秀 E

ひで

AAE幸 E

ゆき

 取締役 企画部長

AE熊田 E

く ま だ

A A E 準一郎 E

じゅんいちろう

 取締役 管理部長

AE野田 E

の だ

A AE勝三 E

か つ み

監査役

 （アレンザホールディングス株式会社 管理本部 財務部長代理）

以 上